GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N^ 00005/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00060/2020 - PMBEX

O PREFEITO ̂ CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes

neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei n^ 8.666/1993 e suas alterações, na

Lei nS 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas

pela Medida Provisória n^ 926, de 2020 e na MP n- 961, de 06 de Maio de 2020,

RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em caráter

emergencial, pelo valor global estimado de R$ 20.529,40 (VINTE MIL E OUINHENTOS E

VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) em favor das empresas: WW

COMERCIAL EIRELI, CNPJ N^ 19.835.542/0001-02, pelo valor estimado de R$ 1.737,00

(UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS); e BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO

ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ N^ 11.028.345/0001-70, pelo valor estimado de R$

18.792,40 (DEZOITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA

CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AOS

MORADORES DE RUA QUE IRÃO FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE ISOLAMENTO NAS

DEPENDÊNCIAS DAS- ESCOLAS MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO

CORONAVÍRUS (COVlD-19), em conseqüência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado

diploma legal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2020.

GUTEM^RGlDí \LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUClàgAL 00 MUNICÍPIO DE BAYEUX

Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira^ 15 de Maio de 2020

(límciitodciKgcncia eumcrgcncla. ilc forma conipicmcnini, cm regime tlc nicndimcnios anilmliiinií.iis,
cirurgias, p.ircccrcs médicos, |tlaiilõcs presenciais c/ou sobreaviso, procedimentos nmhulatoriaís c
visitas clínicas, para dcsempcnlrarcm suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina
Crarule. 1'razo contratuni: 12 (doze) meses. Kundiimentação l.egal: Lei n°. 8(366/9.1, nllcradn a
Charitatia 1'nblica n°. Í6.00I/20I9/FMS/FMCG, i.iiiricada através de processo dc Incxígibilídadc dc
Licitação. Funcional prngraniállca: 10.102.1010.2104. CIcmcnto da dcspcsn:3190.16. Fonte dos
rccursos:l2l4.

QUI- IRÂO FICAR ALOJADOS liM SITUAÇÃO DE iSOLAMENTONAS DEFENDÊNCIAS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS R\RA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (C0V1D-I9),
cm consc(|uèncla, ric.a convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos tertrros
do .An. 64, capuL do citado diplonra Icg.il.
Rcgisirc-sc, Piihii<iiie-sc c Cunpta-sc.

flayeu.x - PB. 12 dc Maio de 2020.
GDTEMHF.RG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

FILIPE ARAÚJO RF.UL

Sccreiárlodc Saúde

Prefeitura Municipal
de Cajazeírinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEÍRINHAS
FUNDO MUNICiPALDESAÚDF.DF.r.-dZElRINIl.AS

TERMO DE ILATIFICAÇÂO
INfclXlGlBILIDADE DE LICITAÇÃO N- 00001/2020.

fir ̂̂ico poi este lenno, a Inexigibliídade dc Licit.nção para contratação dc prestação de serviços técnicos
^Hplializndos dc consultoria c assessoria jurídica na áiea de direito ndmiiiisuativo niuiúcipnl jiuiio ao
HRtdQ Municipal de Saitde de Cajazcirínltas, no valor mensal dc RS 2.JOO.OO (dois mi! c (|iiii)licntos
rcaisj em favor do Advogado, Dr. Robson Fábio Brito da Silva, com arrimonoArt. 25 c Ari. 11. da Ixi
110 8.666 de 21 dc junho de 1993, de acordu com o pnicccr da Assessoria Jurirhca, e tendo cm vista os
demais elementos qiic instruem o processo dc incxigibilidadc n. 01/2020,

Cajazeirinhas-PQ, 11 de maio de 2020.
EDNEY DEALMEIDA PIRES

Secretária dc Snúdc

EXTRATOS:
PREFEI TURA .MUNICIPAL l)K CA,lAZEIRINHAS

EXTR.ATO DE TER.MO ADITIVO N" 13/2020

CONTRATO N* 99/2019.

PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEÍRINHAS e FUTUR,.\ CONSULTORIA II SER

VIÇOS OIRELI,

OBJETO ü presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do pr.azo do contrato n*00099/20!9 para
o dia 06/05/2021.

FUND.AMENTAÇãü LI^AL; D.ii-sc-ã prorrogação do prazo contratual, nus lermos do Art. 57. inciso
II, da Lei n° «.dóO/lOOl. por Iraiar-sc dc serviço continuo, cm vista a obtenção de preços mais vantajosos
para Administração Municipal.
Cajazeiriiibas - PB, 22 de abril dc 2020.
FRANCISCO DEASSLS RODRIGUES DE UMA

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEÍRINHAS

EXTRATO DE CON TRA TO

INFAIGIIHUDADEN" 01/2020

013 IETU; Coiiivaiação dc serviços técnicos cspecinlizndos de consultoria c assessoriajurídica na área dc
• administrativo Municipal junto ao Fundo Municipal dc Saiidc de Cajazcirinhas. FUNDAMEN-

^KfEGAI.: Incxigibilidadc n" 01/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Miuiicipio, VIGIiNCIA:
]2fdoze) nicscs. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde dc Cajazcirinhas c: CTN®
00040/2020 - 11.05.20 - ROBSON FÁBIO BRITO DA SILVA - RS 30.000,00.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE B.WEUX

GABINETE 1)0 PREFEC / -

TER.MO DE RATIKICAÇ.ÃO
DISPFJSSA DE LICITAÇÃO COVH) ,V 00005/2020- PMBEX

PR0CT;SS0 ADMINISTRATIVO 00060/2020- P.MBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO .MUNICÍPIO DE BAYEUX, MSTADO DA PARAÍBA, no uso
dc suas airibuiçócs legais, com base nas ínformnçócs cnnsiantes neste processo cm epígrafe, eiubnsado
110 Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art, 24, Inciso IV, da Lei n" 8.666/1993 c
suas aiteraçócs. na Lei n® 11,979. de 6dc fevctelro de 2020, já adequada às modificações inttoduzidns
pela Medida Provisória n® 926. dc 2020 c na MP u° 961, dc 06 dc Maio dc 2020, RAJTFICO E ADJl'-
DICO o procedimento de dispens.1 dc lieiiação, cm caráter emergência!, pelo valor global estimado dc
RS 20.529,40(VINTEMILEQUINHENTOS E VINTEENÜVEREAIS EQUARENTACENTAVOS)
em favor das empresas: WW COMERCIAL EIREI.I. CNPJ N® 19.835.542/0001-02, pelo valor esti
mado de RS 1.7.''7.00 (UM MIL E SETECENTÜS E TRINTA E SETE RE/\1S); c BETA Sül.UTlON
COMERCIO ELETRÜ ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ N® I I.028.345/0001-70. pelo v.alor estimado dc
RS 18.792,40 (OTiZOlTO MIL E.SETECENTÜS E NOVENTA EDOLS REAIS EQUARENTACEN-
TAVOS). cujo objeto éaCONTRATAÇÀO DE EMPRE-SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE M.'\TERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AOS MORADORES DE RUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃÜ DE RECURSO E PRAZO PARA C0NTRARRAZÕF:S
CONCORRÊNCIA N® 00002/2020 - PM BEX

PROCESSO ADMINISTR-ATIVO N» 00018/2020-PMBF.X

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE
DF. LICITAÇÃO, COMUNICA AOS PARTICIPANTES DA CONCORRÊNCIA N® 00002/2020
- PMBEX, QUE NA DATA DE 27/04/2020, .ÃS I2II01M1N.. A EMPRESA PJF ALMEIDA
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.777.40,1/0001-93, INTERPÔS RECURSO
ADMINISTRATIVO EM R.AZÃO DA DECISÃO QUE A DECLAROU INABILITADA, NA
FASE DEJULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, CONFORME AUTOS
EM EPÍGRAFE. A COMISSÃO COMUNICA QUE FICAABERTOO PRAZO LEGAL PARA
CONTRARRAZÔES A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. MAIS INFORMAÇÕES PO-
DERÃO SER OBTID.AS NO PORTAI. DA TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DEB.AVEUX(llTTPS://3ã'\V.W.BAYEUX.Pü.G0V.BR/LICITAC0ESPMBV/)0U PORE-MAlL
(l.ICITACAOBAVEUX@CtMAIL.COM). A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO.

liAVEUX - PB, 14 DE .MAIO DE 2020.
F.MANOEL DA SILVA ALVES

PRKSIDF.NTE DA CPL/PMHEX

PREFEITURA MliNICIPAl.DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DF. PREÇOS N» 00006/2020- FMS-PMBEX

PROCESSO LICTTATÓRIO N» 00061/2020-F.MS - P.MIIEX
0 SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA. NO
USO DESUAS A TRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONSTANTES
NESTE PROCESSO EM REFERÊNCIA. ATRAVÉS DA.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
00019/2020- PMBHX, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 00007/2020 - PMBEX,
F.MBASADO NO PARECER JURÍDICO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
E EM CUMPRIMENTO AOS TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI. DA LEI N® 8.666/93 F.

ALTERAÇÕES POSTERIORES. ACATO O PARECER JURÍDICO, R.ATIITCO E ADJUDICO
A ADESÃO A A TA DE REGISTRO DE PRF.ÇOS N® 00006/2020 - FMS - PMBEX QUE TEM
POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE-MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE

CRETARIA DE SAÚDE DE BAYEU.X-PH. EM FAVOR DA EMPRESA; WW COMERCIAL
EIRELI-CNPJ: 19.835.542/0001-02 PEl.O VALOR TOTAL DE RS5U.826.30 (QUINHENTOS
E ONZE MILOITOCENTOSE VINTE ESEIS REAIS ETRlNTACENTyWOS), PARA A CON
TRATAÇÃO EM REFERÊNCIA. FUNDAMENTADA NO DECRETO FEDERAL N"7.892/20i3
E DECRETO MUNICIPAL N® 30/2019, EM CONSEQÜÊNCIA, FICA CONVOCADA A PRO
PONENTE PARA ASSINATURA DO INSTRUMENTO DE CONTRATO. NOS TERMOS DO
ART. 64. CAPUT, DA LEI 8,í66/93, SOB AS PENALIDADES DA LEI.
REGISTRE-SF., PUBl.KJUE-SE E CUMPRA-SE.

BAYEUX - PB, 14 DE MAIO DE 2020.

JOSÉ GILLIARR ABR.ANTFS OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAl.DF.SAÚDE

FUNDO MUNICIPAJ. DF, SAÚDE

PREFF.ITURA MUNICIPAL 1)K B.AYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DF, RATIFICAÇÃO
CHAMADA PÚni.lCA N® 00003/2020- P.VJBEX

PROCES.SO LICTTATÓRIO N® 000.50/2020- P.MBKX
COM BASE NAS INFORMAÇÕES CONSTANTES NA REFERIDA CHAMADA PÚBLICA
E EM CUMPRIMENTO AOS TERMOS LEI N° 11.947. DE 16-06/2009, O DECRETO N®.
7.775.DE04/07/2012,ARESOLUÇÃO/CD/FNDEN®, 2(3 DE 17/06/2013, COMBINADA COM
A RESOLUÇÀO/CD/FNDH N®. 4 DE 02/04/2015 EALTERAÇÕES P0STER10RF„S. EA LEI
8 666/93. ACOLHO PARECER DA PROCURADORIA JURÍDICA. E RATIFICO O PRESENTTi
PROCEDIMENTO, QUETÍiM POR OBJETO AAQUISIÇÀO DEGÊNERÜS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O

•ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020. NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HAYEUX/PB, PERFAZENDO UM VALOR GLOBAL

DE RS 1.864.714.00 (UM MILHÃO OITOCENTüS E SESSENTA E QUATRO MIL E SETH-
CENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS. ORA LICITADO EM FAVOR DAS LICITANTF.S:
AS.SOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEÜX-PB. VENCEDORA DOS
ITENS 1,3,8 E 12 PELO VALOR TOTAL DE RS 231.500,00 (DUZENTOS ETRINTAEUM
MIL E QUINHENTOS REAIS), E FICANDO 0(A) FORNECEDOR(A) COOPERATIVA DE
PESCADORES E AGRICULTORES AGROPECÜ.ÃRIOS DA PARAÍBA. VENCEDORA DOS
ITENS 2. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11. 14. 15, 16, 17. 18 E 19, PELO VALOR TOTAL DE RS
1 611.214,00(UM .MILHÃOSEISCENTOSETRINTAETRÈS MIL E DUZENTOS ETRINTA
E QUATRO REAIS). PORTANTO. FICAM CONVOCADOS OSADJUDÍCATÃRIOS PARA
ASSINATURA DO INSTRUMEN TO CONTRATUAL. NOS TERMOS DO ART. 64. CAPUT,
DA LEI N®. 8.666/91, SOB PENA DE DECAIR O DIREITO À CONTRATAÇÃO SEM PRE-

ESTADi^^ARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 12 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

/ TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N2 00005/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00060/2020 - PMBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe, embasado no
Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei n^ 8.666/1993 e suas
alterações, na Lei n^ 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela
Medida Provisória ne 926, de 2020 e na MP n^ 961, de 06 de Maio de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o

procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$
20.529,40 (VINTE MIL E QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) em favor das
empresas: WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ N? 19.835.542/0001-02, pelo valor estimado de R$ 1.737,00
(UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS); e BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRÔNICOS

LTDA, CNPJ N211.028.345/0001-70, pelo valor estimado de R$ 18.792,40 (DEZOITO MIL E SETECENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AOS

MORADORES DE RUA QUE IRÃO FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE ISOLAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 12 de Maio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX